

CALL FOR PAPERS

TEMANUMMER: Hur har samhället och människors liv påverkats av coronakrisen och covid-19-pandemin?

Gästredaktörer:

Shai Mulinari, Lunds universitet • shai.mulinari@soc.lu.se
Linda Soneryd, Göteborgs universitet • linda.soneryd@gu.se
Susanna Öhman, Mittuniversitetet • susanna.ohman@miun.se

Sociologisk Forskning • Call for papers

Det behövs sociologiska perspektiv för att belysa de många samhälleliga utmaningar som pandemin covid-19 har inneburit, såväl direkt som indirekt. Vi efterlyser därför aktuella och empiriskt grundade forskningsartiklar som utifrån sociologiska perspektiv kan öka vår förståelse av coronakrisen och pandemin covid-19.

Relevanta frågor att belysa är till exempel expertkunskaper och relationen mellan vetenskap och politik, betydelsen av social ojämlikhet under pandemin samt dess sociala konsekvenser, samhällets organisering och styrning under kristider, de nya utmaningar som krishanteringsåtgärder skapar, hur människor agerar under kriser och hanterar ensamhet, isolering och permitteringar. Artiklarna kan handla om svenska förhållanden men även använda jämförande och internationella perspektiv för att förstå det som händer i Sverige i förhållande till andra länder.

En världsomspännande hälsokris gör att vi alla behöver experter mer än någonsin, för att veta hur vi kan skydda oss mot viruset och för att ta fram vaccin eller andra effektiva behandlingar. Under pandemin covid-19 har vi sett att det finns en stor tilltro till vetenskap och teknik samtidigt som expertisen ständigt ifrågasätts. Expertkunskaper handlar aldrig enbart om faktaförhållanden utan även om hur problemen uppfattas och vem som har ansvar för att lösa dem. Sociologiska perspektiv på huruvida vetenskap uppfattas som är viktiga under kriser när experter dominerar debatten.

Minst lika viktiga sociologiska teman är mellanmännsliga relationer, emotioner och människors drivkrafter. Vad är det som gör att vi agerar som vi gör i en kris? Vilken beredskap har människor och organisationer för att agera i en kris?

Vi efterlyser också bidrag som uppmärksammar perspektiv som tenderat att falla bort i rapporteringen, till exempel frågor om ojämlikhet, konflikter, makt och ideologi. Det finns ett stort behov av empirisk forskning som undersöker hur coronakrisen och pandemin covid-19 har drabbat olika grupper samt huruvida socioekonomiska skillnader, åldersskillnader och innessekonflikter har synliggjorts eller osynliggjorts under coronakrisen.

Bidrag kan skrivas på svenska, engelska, danska och norska. Artiklar kan vara mellan 4 000 och 10 000 ord långa. I övrigt se tidskriftens riktlinjer på www.sociologiskforskning.se. Deadline för manus är 15 oktober. Alla artiklar genomgår anonymiserad kollegial granskning (*double blind peer review*). Vid frågor, kontakta gärna någon av gästredaktörerna för temanumret.



Sveriges Sociologförbund
Swedish Sociological Association

Deadline för manus är 15 oktober 2020